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Metody wyceny aktywów ipasywów oraz ustalanie wynikufinansowego

Aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy w sposób następujący:

1) środki trwałe oraz wartości niematerialne iprawne - według cen nabycia lub kosztów

wytworzenia. Środki trwałe otrzymane nieodpłatnie na podstawie:

a) decyzji właściwego organu,

b) umowy darowizny,

mogą być wycenione według wartości określonej w tej decyzji/umowie.

Na dzień bilansowy środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycema Się

w wartości netto, tj. z uwzględnieniem odpisów amortyzacyjnych. Odpisy amortyzacyjne

dokonywane są przy zastosowaniu metody liniowej. Dla ustalenia okresu dokonywania

odpisów amortyzacyjnych przyjmuje się zasady wynikające z przepisów podatkowych.

Przedmioty o wartości nie przekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku

dochodowym od osób prawnych, podlegają jednorazowej amortyzacji w miesiącu

oddania ich do używania.

Aktualizacji wartości początkowej i dotychczasowego umorzema środków trwałych

dokonuje się wyłącznie na podstawie odrębnych przepisów, a wyniki takiej aktualizacji

odnosi się na fundusz jednostki.

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego

powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie,

modernizacji lub rekonstrukcji i powodującego, że wartość użytkowa tego środka po

zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość

użytkową, mierzoną okresem używania, zdolnością wytwórczą, jakością produktów

uzyskiwanych przy pomocy ulepszonego środka trwałego, kosztami eksploatacji lub

innymi miarami.

Wartość początkową środków trwałych - zmniejszają odpisy amortyzacyjne lub

umorzeniowe dokonywane w celu uwzględnienia utraty ich wartości, na skutek używania

lub upływu czasu.

Wartość początkowa i dotychczas dokonane od środków trwałych odpisy amortyzacyjne

lub umorzeniowe mogą, na podstawie odrębnych przepisów, ulegać aktualizacji wyceny.

Ustalona w wyniku aktualizacji wyceny wartość księgowa netto środka trwałego nie



powinna być wyższa od jego wartości godziwej, której odpisanie w przewidywanym

olaesie jego dalszego używania jest ekonomicznie uzasadnione.

Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środka trwałego dokonuje się drogą

systematycznego, planowego rozłożenia jego wartości początkowej na ustalony okres

amortyzacji. Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka

trwałego do używania, a jej zakończenie - nie później niż z chwilą zrównania wartości

odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartością początkową środka trwałego

lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru, z

ewentualnym uwzględnieniem przewidywanej przy likwidacji ceny sprzedaży netto

pozostałości środka trwałego. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się od pierwszego

dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym przekazano środek trwały do

używania. Na dzień przyjęcia środka trwałego do używania należy ustalić okres lub

stawkę i metodę jego amortyzacji. W przypadku przeznaczenia do likwidacji, wycofania

z używania lub innych przyczyn powodujących trwałą utratę wąrtości środka trwałego,

dokonuje się - w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych - odpowiedniego odpisu

aktualizującego jego wartość.

2) środki trwale w budowie - w wysokości ogółu kosztów poniesionych do dnia

bilansowego, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Do kosztów

wytworzenia zalicza się między innymi: koszty dokumentacji projektowej, nabycia

gruntów i innych składników majątku związanych z budową, koszty badań

geodezyjnych, nadzoru autorskiego i inwestorskiego itp.,

3) należności długoterminowe - należności, których termin spłaty przypada w okresie

dłuższym niż rok od dnia bilansowego - wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty,

4) długoterminowe aktywa finansowe (akcje, udziały, inne papiery wartościowe,

lokaty) - na dzień przyjęcia do ewidencji według ceny nabycia lub wniesienia, jeśli

koszty przeprowadzenia transakcji nie są istotne. Na dzień bilansowy wycenia się w cenie

nabycia lub wniesienia, pomniejszonej o odpisy spowodowane trwałą utratą ich wartości

lub wg wartości godziwej,

5) rzeczowe składniki majątku obrotowego - według ceny nabycia nie wyższej od ceny

ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. Na koniec roku przeprowadza się inwentaryzację

nieużytych materiałów i towarów oraz wprowadza na stan zapasów korygując koszty

o wartość tego stanu, pod datą ostatniego dnia danego roku, którą ujmuje się na koncie

310-materiały, zmniejszając jednocześnie koszty działalności,
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Wynik finansowy ustala się na dzień 31 grudnia każdego roku budżetowego dla:

1) Urzędu Gminy jako jednostki budżetowej zgodnie z wariantem porównawczym rachunku

zysków i strat na koncie 860 "Wynik finansowy".

Ewidencja kosztów działalności podstawowej prowadzona jest na kontach zespołu ,,4".

2) Budżetu Gminy jako jednostki samorządu terytorialnego poprzez sumowanie

poszczególnych pozycji rachunków zysków i strat wszystkich jednostek budżetowych.

Wynik wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego (niedobór lub nadwyżka

budżetu) wykazywany w bilansie z wykonania budżetu jst ustalany jest na koncie 961

"Wynik wykonania budżetu" poprzez porównanie kasowo zrealizowanych w danym roku
r>.

dochodów i wydatków budżetowych oraz ujmowanych memoriałowo wydatków

niewygasających z końcem roku, ewidencjonowanych na odrębnych kontach odpowiednio:

901 "Dochody budżetu", 902 "Wydatki budżetu" oraz 903 "Niewykonane wydatki".

Operacje wynikowe, które nie powodują zwiększenia wydatków i dochodów danego roku

budżetowego (tzw. operacje niekasowe ), dotyczące przychodów i kosztów finansowych oraz

pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych, ujmowane są na koncie 962 "Wynik na

pozostałych operacjach". W roku następnym, po zatwierdzeniu sprawozdania z wykonania

budżetu przez organ stanowiący jst, saldo tego konta przeksięgowywane jest na konto 960

"Skumulowane wyniki budżetu".

6) należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem

ostrożności. Odsetki od należności ujmuje się w ewidencji w momencie ich zapłaty lub

w wysokości odsetek należnych na koniec kwartału,

7) środki pieniężne na rachunkach bankowych iw kasie - według wartości nominalnej,

8) rozliczenia międzyokresowe - koszty dotyczące przyszłych okresów nie są rozliczane

w czasie, gdyż są nieistotne (dotyczą tych samych tytułów i przechodzą z roku na rok

w zbliżonej wysokości),

9) kapitały (fundusze) własne - według wartości nominalnej (księgowej),

10) zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty,

11) zobowiązania w walucie obcej - kwartalnie według kursu walut na ostatni dzień

kwartału, po kursie kupna stosowanym w tym dniu przez bank, z którego usług

korzystała jednostka lecz nie wyższym niż średni kurs ustalony przez NBP na ten dzień,
r>.

12) pozostałe aktywa ipasywa - według wartości nominalnej.
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